médio dos últimos 3 (três) meses pelo fator 0,8 (oito décimos); 

II - de R$ 2.000,00 (dois mil reais) a R$ 3.500,00 (três mil 

reais) a aplicar-se-á, até o limite do inciso anterior, a regra nele 
contida e, no que exceder, o fator 0,5 (cinco décimos); 

III - acima de R$ 3.500 (três mil e quinhentos reais) e até o 
dobro do limite máximo de benefícios do Regime Geral de 

Previdência Social - RGPS, a aplicar-se-á, até o limite do inciso 
anterior somando ao limite do inciso I, as regras neles contidas e, no 

que exceder, o fator 0,2 (cinco décimos).